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Wszystko to, co oferuje swoim klientom Rejonowy Bank
Spółdzielczy w Lututowie, jeden z największych banków

spółdzielczych w centralnej Polsce, jest
dostępne w jego placówkach

– mówi Ewa Kubiak, 
dyrektor Oddziału w Czajkowie.
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Komentarz
Mimo niesprzyjających wa-

runków zewnętrznych Rejo-
nowy Bank Spółdzielczy w Lu-
tutowie zakończył pozytyw-
nym wynikiem 2015 rok. 

Nasz Bank na bieżąco podejmuje
działania zmierzające do wzmocnie-
nia swojej konkurencyjnej pozycji 
na rynku fi nansowym. O jego sile
rynkowej świadczą między innymi 
osiągane wyniki fi nansowe, wiel-
kość kapitałów oraz wielkość portfe-
la kredytowego. Bank dba nie tyl-

ko o pełne bezpieczeństwo powie-
rzonych mu środków, ale także po-
siada atrakcyjną ofertę oszczędza-
nia, spełniającą oczekiwania klientów. 

Do oferty stale wprowadzane są
propozycje nowych produktów osz-
czędnościowych, w tym lokat pro-
mocyjnych. Oferowane produkty zróż-
nicowane są co do okresu oszczę-
dzania na  krótkoterminowe i  długo-
terminowe, jak również co do formy
oszczędzania, to jest na rachunkach
bieżących czy też terminowych. 

RBS w Lututowie, tak jak i cały
sektor fi nansowy, działa w otocze-
niu zmieniających się warunków 
gospodarczych i prawnych. Wdra-
żane zmiany w przepisach unijnych 
i krajowych mają prowadzić do 
zwiększenia bezpieczeństwa fun-
kcjonowania podmiotów fi nanso-
wych w zakresie płynności i wypła-
calności. Bezpieczeństwo banków 
przekłada się bezpośrednio na bez-
pieczeństwo oszczędności klientów.
Ochrona depozytów była i zawsze 
będzie kluczowym zadaniem Banku. 
Łączy on w swym działaniu po-

nad półtorawieczne tradycje spół-
dzielczości bankowej z nowoczes-
nością. W swej działalności postę-
puje zgodnie z zasadami i misją przy-
pisaną przez jej założycieli. Warto 

zauważyć, że przed 26 laty banki
spółdzielcze wchodziły w gospo-
darkę rynkową z symbolicznymi fun-
duszami własnymi, a dzisiaj (bez 
zasileń zagranicznych) mają równą
z bankami komercyjnymi adekwat-
ność kapitałową. To niedoceniane 
osiągnięcie naszego sektora. 

Wychodząc na przeciw potrze-
bom klientów, Bank stara się speł-
niać ich oczekiwania. Wprowadza 
produkty depozytowe i kredytowe, 
które niczym nie różnią się od pro-
duktów oferowanych przez inne 
banki, zarówno pod względem 
dostępności, nowoczesności, jak
i opłacalności. Oferuje pełną ga-
mę produktów oszczędnościowych 
osiągalnych tak zwaną drogą tra-
dycyjną, czyli w placówkach Banku,
jak i dostępnych przez Internet. Bar-
dzo ważna jest dla nas satysfak-
cja klientów, również przy indywidu-
alnym doborze oferty kredytowej.  

W rok 2016 weszliśmy z nadziejami 
na stabilizację w systemie fi nanso-
wym i gospodarczym, co służyć po-
winno rozwojowi lokalnej gospo-
darki i w oczywisty sposób przekła-
dać się na poziom życia środowisk, 
wśród których Bank prowadzi swoją 
działalność fi nansową. 

Marian Fita
Prezes Zarządu

Menedżer Województwa Łódzkiego 2015 
Marian Fita, prezes Zarządu Rejonowego Banku Spółdziel-
czego w Lututowie, zdobył tytuł „Menedżera Województwa 
Łódzkiego 2015”. Organizatorem tego prestiżowego kon-
kursu jest Polska Press Oddział w Łodzi, a współorganizatorem 

– łódzka loża Business Centre Club.
Zadaniem Konkursu było wyłonie-

nie najlepszych menedżerów woje-
wództwa łódzkiego w latach 2014-2015.
Wyłaniani, oceniani i nagradzani byli
ci menedżerowie regionu łódzkie-
go, którzy wykazali się w 2014 roku
i w pierwszej połowie 2015 roku naj-
większą skutecznością w zarządza-
niu fi rmą, co przełożyło się na jej 
szybki wzrost i rozwój. Brano także 
pod uwagę, czy kierowana przez
nich fi rma zanotowała ponadprze-
ciętnie dobre wyniki. Laureaci kon-
kursu musieli też posiadać dobrą
ocenę zespołu pracowniczego oraz
lokalnego środowiska biznesowego,
że działają w pełni etycznie, prze-

strzegając zasad prawnych i reguł zdrowej konkurencji. 
Wśród przyjętych przez organizatorów kryteriów oceny 

znajdowały się  także wrażliwość na potrzeby społeczne, dzia-
łalność charytatywna, wspieranie lokalnych inicjatyw i sto-
sowanie w praktyce zasad odpowiedzialnego biznesu (CSR).

Redakcja 

Prezes Marian Fita zwycięzcą plebiscytu 
na Człowieka Roku
Mijający rok obfi tował w wyda-
rzenia, które pozytywnie wpły-
nęły na przyszłość miast i po-
wiatów, w których mieszkamy.
Za każdą inicjatywą i decyzją
stali jednak konkretni ludzie. 

Część z nich znana jest 
wszystkim. Inni skryci w cieniu 
ważnych osobistości niezbyt 
często pojawiali się na „sa-
lonach” – donosił Dziennik 
Łódzki na swoich łamach. 

I właśnie popularyzacji tych
osób, często nie ujawniających
swych zasług, służy organizowany przez ten dziennik plebiscyt. 

25 lutego br. w Wieluniu w obecności władz samorządo-
wych miast i powiatów odbyło się podsumowanie plebiscy-
tu „Człowiek Roku 2015 Powiatu Wieluńskiego”, organizo-
wanego przez Dziennik Łódzki. Kandydatami do tego tytu-
łu były osoby, które mają pozytywny wpływ na życie w po-
wiatach, miastach i gminach województwa łódzkiego.

Tytuł „Człowieka Roku 2015 w Powiecie Wieruszow-
skim” otrzymał Marian Fita, prezes Zarządu Rejonowego 
Banku Spółdzielczego w Lututowie.

Zwycięzca plebiscytu ze spółdzielczością związany jest 
od 41 lat, w tym 34 lata z bankową. Jest laureatem wielu 
konkursów, a także zdobywcą prestiżowych nagród
w dziedzinie gospodarki i bankowości.              Redakcja 
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600-letni Jubilat
Grabów nad Prosną jest miastem położonym 
w województwie wielkopolskim, w powiecie 
ostrzeszowskim, w Kotlinie Grabowskiej, nad rze-
ką Prosną. Miasto i gmina liczy  około 8 tysięcy 
mieszkańców, którzy z dumą świętują jubileusz

miasta. Jest on także
okazją do podsumowa-
nia dotychczasowych 
osiągnięć i tworzenia
planów na kolejne –
mniej świąteczne – 
lata. 

Wywiad z Zenonem 
Cegłą, burmistrzem 
Miasta i Gminy 
Grabów nad Prosną

Panie Burmistrzu, miasto szykuje się do hucznej i pod-
niosłej uroczystości, proszę o kilka słów na ten temat.

Główne uroczystości mamy zaplanowane na 19, 20
i 21 sierpnia, gdyż 20 sierpnia zostały przed 600 laty na-
dane prawa miejskie. Naszym celem jednakże było ta-
kie zorganizowanie obchodów, aby przez cały rok mo-
gły się odbywać różne imprezy oraz eventy, także i w in-
nych miesiącach. Rozpoczęliśmy je już 10 stycznia Kon-
certem Noworocznym, natomiast zakończymy obcho-
dy 18 grudnia Jarmarkiem Bożonarodzeniowym. Oko-
ło 70-80 imprez będzie się na naszym terenie zazębiało 
z innymi doniosłymi przedsięwzięciami. Myślę, że każdy 
znajdzie coś dla siebie. 

Moim zdaniem bardzo ciekawą inicjatywą jest po-
sadzenie 600 nowych grabów, bo od nich nasza miej-
scowość wzięła swoją nazwę. Dziś kończymy ten pro-
jekt sadzeniem ostatnich drzew przez najmłodszych, 
czyli przedszkolaków. Genowefa Poręba, przewodni-
cząca Rady Miasta, zasadzi przedostatni grab a ja, jako
włodarz – ostatni. Do Prosny
(22-go, w piątek) zostało wpu-
szczonych 600 rybek przez przed-
szkolaków i dzieci ze Szkoły
Podstawowej im. UNICEF-u
w Grabowie nad Prosną. 

Inscenizacja nadania praw
miejskich Grabowa odbędzie 
się 3 maja, będą rajdy, wer-
nisaże, uroczystości. W czasie
kulminacyjnych dni uroczys-
tości na 19-go sierpnia mamy
zaplanowaną konferencję po-
pularno-naukową, 20-go fes-

tyn urodzinowy na stadionie 
miejskim i paradę, a 21-go fes-
tyn rodzinny. Od grudnia ubie-
głego roku Grabów jest także 
oznakowany banerami z okazji 
600-lecia. Wciąż przybywa po-
mysłów zgłaszanych przez sa-
mych mieszkańców, ale waż-
ne jest, że ich realizacja spoty-
ka się z akceptacją społeczeństwa. 

Panie Burmistrzu, objął Pan urząd w 2010 roku, a te-
raz biegnie już druga kadencja sprawowania przez 
Pana tej funkcji. Czy mógłby Pan odnieść się osobiście 
do zamierzeń, jakie postawił Pan przed sobą w mo-
mencie objęcia funkcji, co udało się zrealizować a co 
jeszcze jest wyzwaniem?

Głównym celem jest poprawa i rozwój infrastruktury, 
z którą musi się zmierzyć chyba każdy gospodarz kiero-
wanego przez niego terenu. Sukcesywnie udaje nam się
realizować rozbudowę dróg, chodników, oświetlenia. 

Poza rozbudową infrastruktury czeka nas m.in. prze-
prowadzenie termomodernizacji szkoły. Odrestauro-
wany został budynek Urzędu, który był już w bardzo 
złym stanie i czekał na swoją kolej. Ten rok nie będzie 
zbyt bogaty w inwestycje. Jednak infrastruktura po-
zostaje priorytetem, gdyż z każdą nową inwestycją 
poprawia się standard życia mieszkańców, którzy czyn-
nie włączają się w rozwój naszego miasta. Miasto i gmi-
na się rozwija, a szczególnie widać to teraz, wiosną, 
kiedy wszystko rozkwita. Dzięki trosce całej społeczności 
miasteczko jest bardzo czyste i cały czas staramy się 
ułatwiać ludziom dostęp do różnych ofert – czy to dla 
dużych rodzin, czy osób niepełnosprawnych. Mamy 
czym się chwalić.

Działa u Was Oddział Rejonowego Banku Spółdziel-
czego w Lututowie. Jaką macie ocenę tego Banku, bo 
odnieśliśmy wrażenie, że jest tam spory ruch?

Jestem bardzo zadowolony ze współpracy z Ban-
kiem i myślę, że jego władze myślą podobnie. Także 
mieszkańcy, co widać np. ze sprawozdawczości. Bank 
pozyskuje nowych klientów dla swoich placówek, co
jest zasługą prezesa i kadry kierowniczej, która posta-
wiła sobie za cel skrócić jak najbardziej drogę klien-

ta do Banku i zaoszczędzić 
nie tylko czas na dojazdy, 
ale i dotrzeć z profesjonalną 
oraz rzetelną ofertą. To ostat-
nie jest dla ludzi chyba naj-
ważniejsze, aby ich oszczęd-
ności nie trafi ały do przypad-
kowych fi rm, które nie dają
gwarancji na dotrzymywanie 
umów. Istniejący od prawie
110 lat Bank zyskał już u nas 
zasłużoną renomę.

Dziękujemy za rozmowę.
Maria B. Weber i Janusz Łuczka
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Jego wynik obniżony został z po-
wodu konieczności uzupełnienia 
środków, jakie Bankowy Fundusz 
Gwarancyjny poniósł na zwrot gwa-
rantowanych wkładów upadłych 
SKOK-ów i SK Banku. Nie był to 
także rok pomyślny dla instytucji 
fi nansowych ze względu na utrzy-
mującą się w kraju defl ację i obni-
żone stopy procentowe. Dokona-
nia Banku w minionym roku są fak-
tem niepodważalnym, co znalazło 
wyraz w trakcie tegorocznego Ze-
brania Przedstawicieli i podjętych 
uchwałach.

Trudniejszym zadaniem było opra-
cowane przez Zebranie kierunków 
rozwoju działalności Banku na 2016 
rok. Punktem wyjścia była przyjęta 
wcześniej strategia rozwoju na la-
ta 2016-2020. W zamyśle jest ona 
wyznacznikiem wszystkich działań 
podejmowanych przez Bank w naj-
bliższych 5 latach. Zarząd Banku pla-
nuje w tym roku wzrost wielkości 
udzielonych kredytów o 5,0 proc.,
zaś depozytów – 3 proc. Założe-
nia te są bardzo ambitne, biorąc

pod uwagę zjawiska, jakie zacho-
dzą w gospodarce kraju. Mają one
bezpośredni wpływ na lokalną gos-
podarkę, której Bank jest aktywnym
uczestnikiem. Obserwujemy bowiem
występujące zmniejszenie zapotrze-
bowania na kredyty w sektorze ma-
łych i średnich przedsiębiorstw, a tak-
że mniejsze zainteresowanie kredy-
towaniem inwestycji w rolnictwie. 

Tym zjawiskom Rejonowy Bank Spół-
dzielczy w Lututowie (wraz ze wszyst-
kimi swoimi oddziałami) przeciwsta-
wi wzmożoną aktywność marketin-
gową oraz wdroży gamę nowych
produktów i usług bankowych. 
Oprócz od lat obsługiwanych sek-
torów (rolniczego, samorządowe-
go i MŚP), Bank rozszerzy działal-
ność w segmencie klientów deta-
licznych. W tym zakresie przygo-
towywana jest przejrzysta oferta 
poparta sezonowymi promocjami 
zarówno dla dotychczasowych po-
siadaczy rachunków ROR, jak i no-
wych potencjalnych klientów.

Na ukończeniu jest proces au-
tomatyzacji udzielania kredytów, co
dodatkowo skróci czas ich przy-
znawania.

Ponadto zostanie rozszerzona 
współpraca z Wojewódzkim Fun-
duszem Ochrony Środowiska w za-
kresie prowadzonych przez niego 
priorytetowych programów realizo-
wanych na terenie działania Banku.

Poważne zadania staną przed 
Bankiem w zakresie wspierania sek-
tora rolniczego. Obecny rok to czas
nowego rozdania środków unijnych, 
ale też czas nadal trwającego pod-
liczania strat powstałych po zeszło-
rocznej klęsce suszy, która skutko-
wała niskimi plonami, a także dra-
matycznie niskimi cenami płodów
rolnych. Dla rolników Bank przygo-
tował kilka nowych atrakcyjnych 
propozycji, których zadaniem jest 
poprawa kondycji gospodarstw rol-
nych w 2016 roku.

Bank przewiduje także szereg ko-
rzystnych rozwiązań dla klientów 
sektora MŚP, zwłaszcza w zakresie
zwiększenia szybkości realizowanych
transakcji, a także korzystnych dla 
klientów propozycji leasingowych.

Wśród nowości technicznych, ja-
kie mają być uruchomione w naj-
bliższym czasie, podkreślić należy 
wymianę dotychczasowych banko-
matów na bankomaty biometrycz-
ne, które nie tylko identyfi kują klien-
tów przy pomocy skanu ich dłoni, 
ale także będą pełnić funkcję wpła-

Zebranie Przedstawicieli Rejonowego Banku
Spółdzielczego w Lututowie dokonało 30 mar-
ca br. oceny pracy Banku w 2015 roku. 
Mimo że, jak powszechnie wiadomo, nie był
to okres przychylny dla osiągania zaplano-
wanych zysków, RBS w Lututowie zakończył 
go z sukcesem. 

Obradowało ZP

Uczestnicy Zebrania Przedstawicieli

Prezydium Zebrania. Od lewej: Jerzy Łuszczek 
– przewodniczący Rady Nadzorczej, Marek 
Kapica – przewodniczący Zebrania i Zofi a 
Łukomska – sekretarz Zebrania

Prezes Marian Fita

Sabina Kowalczyk – członek Zarządu
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PROMOCJA KREDYTU INWESTYCYJNEGO I OBROTOWEGO 
Z „PROGRAMU WSPÓŁPRACY I ŚWIADCZENIA 
WZAJEMNEJ PROMOCJI PRODUKTÓW I USŁUG” 

Promocja obowiązuje w okresie od 11.04.2016 roku do 30.06.2016 roku. 
Przeznaczona jest dla podmiotów prowadzących działalność rolniczą w tym: 
1. Osób fi zycznych. 
2. Osób prawnych. 
3. Jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej, 
    o ile posiadają zdolność prawną, zwanych dalej Uczestnikami. 

Warunkiem udziału w promocji jest spełnienie łącznie następujących warunków: 
1. Złożenie w okresie obowiązywania promocji wniosku o kredyt inwestycyjny i wniosku o kredyt obrotowy wraz 
z kompletem wymaganych dokumentów.
2. Posiadanie w Banku rachunku rozliczeniowego „Rolnik”. 
Bank dopuszcza możliwość udzielenia tylko kredytu inwestycyjnego w przypadku sfi nansowania podatku VAT 
przez klienta. 

W ramach promocji istnieje możliwość skorzystania z kredytu inwestycyjnego na następujących 
warunkach: 
 przeznaczenie  środków kredytowych na: zakup fabrycznie nowych maszyn i urządzeń rolniczych (wartość 

netto),
 okres kredytowania do 15 lat, 
 możliwa karencja w spłacie do 24 m-cy, przy czym spłaty zgodne ze specyfi ką działalności.

W ramach promocji istnieje możliwość skorzystania z kredytu obrotowego na następujących warunkach: 
 przeznaczenie środków kredytowych na sfi nansowanie zapłaty podatku VAT, 
 okres kredytowania do 3 miesięcy.
Uczestnikom promocji, którzy spełnią łącznie powyższe warunki, przysługuje prawo do skorzystania z nastę-
pujących parametrów cenowych: 

1. Kredyt inwestycyjny:
 oprocentowanie WIBOR 3M plus stała marża 2,5 p.p., tj. 4,17%,
 prowizja przygotowawcza 1,85%.

2.  Kredyt obrotowy:
 oprocentowanie 0%,
 prowizja przygotowawcza 1,85%.

Zabezpieczenie kredytu – wszelkie stosowane w Banku formy zabezpieczeń. 

Regulamin Promocji Kredytu inwestycyjnego i obrotowego na działalność rolniczą z „Programu współpracy
i świadczenia wzajemnej promocji produktów i usług” w Rejonowym Banku Spółdzielczym w Lututowie dostępny 
jest w placówkach Banku oraz na stronie internetowej www.rbs.lututow.pl. 

tomatów, kantoru wymiany walut
i miejsca realizacji przelewów. 

Bank rozszerzy również współpra-
cę z zakładami ubezpieczeniowymi
tak, aby szerzej udostępnić klientom
ich ofertę. 

Zebranie zaaprobowało sprawoz-
danie Zarządu i Rady Nadzorczej 
Banku oraz kierunki jego rozwoju 
w bieżącym roku. Udzieliło też peł-
nego absolutorium Zarządowi z dzia-
łalności w ubiegłym roku.

Rok 2016 to także pierwszy spraw-
dzian funkcjonowania Banku w syste-

mie Ochrony (IPS). To system
wzmacniający bezpieczeń-
stwo banków spółdzielczych,
ale i wymagający zwięk-
szonej ich aktywności. Bę-
dzie to zatem czas pełen 
wyzwań. Jednak wieloletnie 
doświadczenie Banku, który 
przez kilkadziesiąt lat działał 
nie tylko w okresie banko-
wej prosperity, ale często 
i w złych dla bankowości 
spółdzielczej warunkach 
zewnętrznych, pozwala na

wiarę w jego ko-
lejne sukcesy, także 
i w tym roku. 

Wielkie znaczenie 
ma w tym zakresie 
doświadczenie i od-
powiedz ia lność 
władz oraz kadry 
Rejonowego Banku 
Spółdzielczego w Lu-
tutowie.

Oprac. Andrzej 
Malanowski

Tomasz Klimecki 
– członek Zarządu
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Celem konkursu jest po-
pularyzacja praktyki osz-
czędzania wśród dzieci
w szkołach podstawo-
wych, a także pogłębia-
nie więzi środowisk szkol-
nych z Rejonowym Ban-
kiem Spółdzielczym w Lutu-
towie. W pomyślności przy-
szłych dokonań uczestni-
ków konkursu dużą rolę 
odgrywać będzie naby-
ta wiedza ekonomiczna 
oraz znajomość praw 
rządzących gospodarką. 
Pierwszym krokiem do te-
go celu jest propagowa-
nie wśród uczniów człon-
kostwa w SKO, populary-
zowanie wiedzy o banko-
wości i rozbudzanie zain-
teresowania ekonomią. 
Jesteśmy bardzo wdzięcz-

ni nauczycielom z tych 
szkół, które wzięły udział 
w konkursie, za tak solid-
ne przygotowanie drużyn. 
Ten wysiłek nie pójdzie 
na marne, gdyż kolejne 
roczniki młodzieży zostały 
uzbrojone w podstawo-
wą wiedzę o mechaniz-
mach fi nansowych, dzię-
ki której mają szansę 
uniknąć podejmowania 
błędnych decyzji w przy-
szłości – mówił prezes 
Marian Fita, witając przy-
byłych zawodników i ich 
opiekunów.

W konkursie uczestni-
czyło 46 szkół podstawo-
wych z powiatów: ostrze-
szowskiego (7), sieradz-
kiego (14), wieluńskie-
go (15) oraz wieruszow-
skiego (14). Ogółem w kon-
kursie wzięło udział pra-
wie 100 uczniów, któ-
rym towarzyszyło 46 na-
uczycieli-opiekunów grup.
To do nich należało przy-

gotowanie uczestników 
do konkursowej rywaliza-
cji.

Uczniowie pisali testy
składające się z dwóch
części: pytań dotyczą-
cych bankowości oraz 
testu z matematyki.

Maksymalna liczba pun-
któw, jaką można było 
zdobyć za prawidłowe 
odpowiedzi – 26 punktów 
w teście matematycz-
nym i 20 punktów w teś-
cie dotyczącym działal-
ności bankowej, w tym
RBS w Lututowie. 

Laureaci konkursu 
„GROSZ 
DO GROSIKA” 2016

Pierwsze miejsce zdoby-
ła drużyna Szkoły Podsta-
wowej im. Mariana Fal-
skiego w Kraszewicach, 
powiat ostrzeszowski, któ-
rą reprezentowali ucznio-
wie: Wiktoria Migasiewicz 

oraz Bernadetta Kowal-
czyk – opiekunem druży-
ny była Katarzyna Ce-
giełka.

Drugie miejsce – druży-
na Szkoły Podstawowej 
w Janowie, powiat wie-
luński, którą reprezento-
wali uczniowie: Julia Du-
dek oraz Natalia Gałka – 
opiekunem drużyny była 
Barbara Sarowska.

Trzecie miejsce – zespół
Szkoły Podstawowej nr 2
im. Henryka Sienkiewicza 
w Wieluniu, którą repre-
zentowali uczniowie: Do-
minika Podgórka oraz Ni-
kola Bednarek – opie-
kunem drużyny była Ma-
rzena Musiał.

Wyróżnienia za zaję-
cie czwartego miejsca 
otrzymała drużyna Szkoły 
Podstawowej im UNICEF 
w Grabowie nad Pros-
ną którą reprezentowa-
li uczniowie: Bronisław
Krawczyk i Łukasz Sera-
fi nowski, a opiekunem 
drużyny była Renata 
Ulichnowska. 

Za osiągnięcie piąte-
go miejsca wyróżniono 
drużynę Publicznej Szkoły
Podstawowej w Choto-
wie w powiece wieluń-
skim w składzie: Filip Przy-
byłek i Hubert Wypchło.
Opiekunką była Marta
Mamzerowska.

IX Edycja Konkursu „GROSZ DO GROSIKA”
Konkurs odbył się 26 kwietnia w Lututowie, gdzie mieści się Centrala Banku. Rejonowy 
Bank Spółdzielczy w Lututowie organizuje ten konkurs od 9 lat i jest to, bez wątpienia, 
największa impreza w Polsce organizowana dla członków Szkolnych Kas Oszczędności 
ze szkół podstawowych. 

Przybyłych uczestników powitał 
prezes Marian Fita

Uczniowie z 46 szkół pisali testy w dwuosobowych zespołach
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Wszyscy uczestnicy 
konkursowej rywalizacji 
otrzymali dyplomy oraz 
nagrody rzeczowe ufun-
dowane przez Rejonowy 
Bank Spółdzielczy w Lu-
tutowie, które wręczył 
Marian Fita, prezes Za-
rządu RBS w Lututowie. 

Dziękujemy wszystkim 
uczestnikom konkursu za
udział i wspaniałe przy-

gotowanie się do obu eta-
pów konkursu. 

Pragniemy serdecznie 
podziękować wszystkim
opiekunom i nauczycie-
lom za zaangażowanie, 
rzetelne podejście do 
tematyki konkursu oraz
wspaniałe przygotowa-
nie uczniów. 
 

Organizatorzy Laureaci konkursu

– Zaczęło się od kawałka ziemi 
podarowanego nam przez ojca 
mojej żony, a później zgody moich 
rodziców, którzy udostępnili nam 
kawałek gruntu. Żeby „dorobić” 
zaczęliśmy produkować owoce 
truskawek, malin, posadziliśmy tro-
chę drzew owocowych. Aby obni-
żyć koszty zaczęliśmy sami przygo-
towywać dla siebie sadzonki w do-

niczkach, co szybko przekształciło 
się w chęć ich sprzedawania ze
względu na możliwe do osiągnię-
cia dochody. Od roku 2004 jes-
teśmy wpisani ofi cjalnie na listę za-
rejestrowanych szkółkarzy produ-
kujących materiał nasienny, czyli, 
między innymi, sadzonki – opowia-
da pan Tomasz. – Specjalizujemy 
się w trzech gatunkach. Myśleliśmy 
o rozwijaniu sadu, bo mamy spo-
ro starych drzew, własnoręcznie 
szczepionych, ale zdecydowaliśmy 
się na szkółkarstwo i rośliny jago-
dowe. Jako pierwsze były truskawki 
a później maliny. W tej branży  aby 
założyć szkółkę, trzeba wykupić li-
cencję i nabyć odpowiednie sa-
dzonki na start uprawy. Dodatko-
wo w Sadowniczym Zakładzie Doś-
wiadczalnym w Brzeznej (fi lia Insty-
tutu Ogrodnictwa w Skierniewi-
cach) namówiono nas na sadzon-
ki nowej rośliny, mało znanej na
polskim rynku – świdośliwy. Okaza-

ło się, że koło mojego domu rodzin-
nego rosła jedna już od 1981 roku, 
ale nie wiedziałem, że to właśnie 
świdośliwa, która w wersji parkowej 
bardzo ładnie kwitnie, ale owoce 
są miernej jakości. 

Ta sama roślina w wersji hodow-
lanej ma bardzo smaczne owoce, 
nieco porównywalne i większe od 
borówek, pełne antyrakowych prze-
ciwutleniaczy. Mają więcej wita-
miny C niż aronia czy cytryna. Obie
wersje, zarówno parkowa, jak i ho-
dowlana, są bardzo dekoracyjne – 
mają piękne, białe kwiaty, a liście 
niektórych odmian przybierają je-

Tam, gdzie zaczyna się życie roślin…
Krzyworzeka i Kurów to wsie położone w powiecie 
wieluńskim. W tych dwóch lokalizacjach działa fi rma 
Agnieszki i Tomasza Kąckich – Kwalifi kowana Szkółka 
Roślin Jagodowych Kąccy. Tomasz Kącki opowiada nam,
czym jest świdośliwa, jak przypadek spowodował za-
łożenie szkółki i jak rozpoczęła się jego współpraca z Re-
jonowym Bankiem Spółdzielczym w Lututowie.

Tomasz Kącki, współwłaściciel Kwalifi kowanej 
Szkółki Roślin Jagodowych Kąccy

dokończenie na str. 8
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sienią różne odcienie czerwieni. 
Choć nazwa kojarzy się ze śliwka-
mi, to świdośliwa należy do rodzi-
ny różowatych i podrodziny jabłko-
wych. Jest popularna w Kanadzie, 
a w Europie – w Finlandii, na Lit-
wie i Łotwie. Obecnie w Polsce za-
czynają się pojawiać większe are-
ały. Ogranicza je na razie nieokreś-
lony rynek zbytu i trudności w po-
zyskaniu sadzonek.

Instytut Ogrodnictwa w Skiernie-
wicach rozpoczął program, który 
popularyzuje tę roślinę i dąży do stwo-
rzenia jej polskich odmian. To roślina 
bardzo odporna na mróz, która nie 
lubi jedynie miejsc ekstremalnie 
suchych i  podmokłych – najlepsze 
dla niej gleby to piaszczysto-gli-
niaste, lekko kwaśne, nawet o nis-
kiej bonitacji. Plon z hektara waha 
się w granicach nawet 4-6 ton 
(choć w Kanadzie udaje się zebrać 
nawet do 10 ton) w zależności od 
odmiany i to przez około 30 lat. 

– Produktów przetworzonych (so-
ki, dżemy) zawierających truskawki 
jest coraz mniej na rynku, bo cięż-
ko jest dzisiaj o dobry surowiec. Fir-
my spożywcze skierowały swoją uwa-
gę na maliny. W ostatnich latach 
nastąpił wzrost ich produkcji oraz
areału o około 50%. Szukają również 
nowych nisz rynkowych i chcą tra-
fi ć w gusty klientów.  Świdośliwa jest
nowym produktem, jeszcze niezna-
nym konsumentom, ale owocuje 
bardzo wcześnie i obfi cie, a jej wa-
lory zdrowotne i smakowe są niepod-
ważalne – tłumaczy pan Kącki. – Do 
tego jest tania i łatwa w uprawie. 
Nie wymaga też skomplikowanych 
zabiegów. 

Według pana Tomasza, nowa 
uprawa ma ogromny potencjał. 
Borówka amerykańska zdobyła 
ogólnoświatowy rynek w niewiele 
ponad 10 lat, a Polska jest już na 
drugim miejscu wśród producen-
tów tego owocu. Ponieważ koszty 
produkcji świdośliwy są dużo niższe, 
może ona w przetwórstwie zastąpić 
drogą borówkę. 

– W biznesie związanym z pro-
dukcją roślinną liczy się to, żeby być
pierwszym i „mieć tego dużo”– 
opowiada właściciel. – W Instytucie 
Ogrodnictwa w Skierniewicach pro-
wadzono wiele badań nad różny-
mi roślinami, których odmiany przy-
wożono do nas z całego świata
i próbowano je aklimatyzować. Pod-
czas kolejnych rozmów w Brzeznej
i Instytucie Ogrodnictwa dowiedzie-
liśmy się więc, że świdośliwa jest 
praktycznie odwrotnością borów-
ki – mało wody, mało starań, niskie 
koszty. 

Kupiliśmy na początku 30 krze-
wów – okazało się, że już pierwszego 
roku pojawiły się słodkie, smaczne 
owoce, więc kupowaliśmy kolejne 
sadzonki. Przewinęły się u nas już 
setki ludzi, którzy oglądali uprawy 
– to była jedna z pierwszych 
większych plantacji w kraju i okolicy 
i trafi ali do nas inni szkółkarze. 

Moi rodzice przepisali na nas gos-
podarstwo w 2007 roku. W tej chwi-
li mamy 20 hektarów i razem z dzier-
żawą nasz areał liczy 50 hektarów. 
Okazuje się, że prowadzenie szkółki 
bardziej się opłaca. W międzyczasie 
zostałem wybrany wójtem gminy 

Mokrsko, co ograniczyło moje zaso-
by czasu – kontynuuje pan Tomasz. 
– Zbiór i sprzedaż owoców są bar-
dzo pracochłonne, więc skłoniliśmy 
się ku szkółce i sprzedaży sadzonek. 
Dziś nasze rośliny rosną nie tylko
w Polsce i Unii Europejskiej, ale tak-
że poza Unią np. w Armenii i Ka-
zachstanie.

Pan Tomasz ze śmiechem wspo-
mina uzyskanie pierwszej z obec-
nych dziewiętnastu licencji szkół-
karskich. – Zjawiłem się w Instytucie 
Ogrodnictwa niejako w roli winowaj-
cy, bo okazało się, że rozmnażam 
odmianę objętą ochroną i będę 
musiał albo wykupić licencję, albo
zapłacić karę. Okazało się, że kara 
„kosztuje” tyle samo, co licencja, 
więc wybór był prosty. Nie są to 
jednak małe pieniądze, więc trze-
ba je było szybko odrobić. Od razu 
zmieniło się też nasze podejście do 
własnej pracy.

– To jest pasja – dodaje po chwili. 
– U nas zaczyna się życie roślin i co 
najważniejsze – od jakości naszych 
sadzonek i ich plonów zależne są 
dochody innych rolników.

Pan Tomasz jest wójtem gminy 
Mokrsko, a z wykształcenia – na-
uczycielem historii. Zaocznie skoń-
czył też szkołę rolniczą. Z Rejonowym 
Bankiem Spółdzielczym w Lututo-
wie współpracę rozpoczął, gdy tyl-
ko rodzina przeprowadziła się do 
Kurowa w 1998 roku i powstała tam 
placówka Banku.  

– Rejonowy Bank Spółdzielczy
w Lututowie jest jednym z najsilniej-
szych banków w okolicy, który rozu-
mie potrzeby swoich klientów. Jeśli
przychodzi moment, w którym po-
jawia się potrzeba dofi nansowania 
gospodarstwa – czy to ze względu
na suszę, czy pod kątem moderni-
zacji – jest pierwszym, który wyciąga 
pomocną dłoń – stwierdza Tomasz 
Kącki.                         Nina Dubalska

Kontakt do fi rmy:
tel. 697 812 580. 663 737 015
www.sadzonkitrus.republika.pl
www.sadzonkitruskawek.info

dokończenie ze str. 7  Tam, gdzie zaczyna się życie roślin…



9

Wygrywamy jakością
i solidnością
Firma produkująca i sprzedająca parkiety 
oraz deski podłogowe – Parkiety Owczarek 
– powstała w 1992 roku. Usługi świadczy 
głównie na terenie województwa łódzkiego
i dolnośląskiego, ale swoje produkty sprzeda-
je również w całej Polsce oraz w Niemczech. 
Opowiada nam o niej założyciel – Seweryn 
Owczarek z Brąszewic. 

Pracowałem na Śląsku przed pójściem do wojska, 
a po powrocie trafi łem do fabryki parkietów, tu 
w okolicy. W pewnym momencie doszedłem do 
wniosku, że wolę pracować na własny rachunek. 
Produkcję prowadzę zaledwie od 5 lat, a wcześniej 
zajmowałem się usługami – układaniem parkietów 
i ich konserwacją. Prowadziłem też handel chemią 
niezbędną do montażu podłóg, jak kleje i lakiery. Po
pewnym czasie stwierdziłem, że nie muszę płacić 
pośrednikom, jeśli sam zacznę produkcję potrzebnych 
produktów. Oczywiście, kompleksowe usługi parkie-
ciarskie, takie jak montaż podłóg, cyklinowanie, lakie-
rowanie, olejowanie czy szczotkowanie desek mam 
nadal w ofercie i sprzedaję też profesjonalne środki 
chemiczne do konserwacji i pielęgnacji podłóg. 

Produkcja prowadzona jest w Borach Tucholskich, 
niedaleko Bydgoszczy od 2011 roku – działa tam 
podwykonawca, który suszy drewno i odpowiednio je 
obrabia. Ja zawożę mu surowiec, odbieram paczko-
wany półprodukt, a na miejscu przygotowuję go do 
sprzedaży. W 2015 roku rozpocząłem budowę hali 

produkcyjno-magazynowej w Brąszewicach, która 
powinna zacząć pracować jesienią tego roku. 

Dla nas najważniejsza jest jakość surowca, czyli
dobrego, wysezonowanego drewna. W 95% produ-
kujemy podłogi dębowe, gdyż są stabilne i twarde 
oraz mają ładne, rustykalne słoje. Niestety, nieustan-
nie rosną ceny tego drewna, a zależy mi na jego 
jakości, żeby klienci byli zadowoleni z zakupu. Trend 
się dziś zmienił – coraz mniej kładzie się parkietów,
a popularne są długie i szerokie deski podłogowe, 
które wymagają drewna z dużych, dorodnych drzew. 

Kupione drewno trafi a do Brąszewic, gdzie sezonu-
je minimum przez pół roku i dopiero po tym czasie 
trafi a do produkcji. Technologia oraz system, z któ-
rych korzystam, są tajemnicą handlową, ale dzięki 
nim powstaje dobry, sprawdzony produkt. Deski są
odpowiednio lakierowane lub olejowane w zależnoś-
ci od zapotrzebowania. Możemy zapewnić klientom 
doskonałą, nowoczesną podłogę, jak i deski posta-
rzane, w stylu „retro”. W naszym salonie w Wieluniu moż-
na wybrać pasujący styl i wzór. 

Klient może u nas kupić lite deski dębowe, lakiero-
wane oraz olejowane (w szerokiej gamie kolorys-
tycznej), tradycyjne parkiety, schody, drzwi, deski ta-
rasowe, a nawet panele. Nowym trendem są specjal-
ne, klejone warstwowo podłogi przygotowane do mon-
tażu ogrzewania podłogowego. 

Trzy stałe punkty w Warszawie i dwa we Wrocławiu 
zamawiają mój towar, a także fi rmy z Kalisza, Krakowa 
i Poznania. Współpracuje z nami trzech pośredników 
w Niemczech. Prowadzę fi rmę rodzinną i uważam, że 
udało się nam wiele osiągnąć. Oprócz budującej się 
już hali produkcyjnej, chcemy jeszcze stworzyć włas-
ną suszarnię i inne specjalistyczne pomieszczenia do 
obróbki surowca. Pracuje u nas obecnie 5 osób, ale 
wraz z rozwijaniem się zakładu będziemy na pewno 
zwiększać zatrudnienie. 

W Banku Spółdzielczym w Lututowie założyliśmy 
konto w 1985 roku. Zadowoleni jesteśmy z możliwości 
korzystania z bankowości internetowej, bo wszystko 
mamy pod kontrolą – przelewy, wyciągi, ale nadal 
pozostaje dla nas ważny kontakt z ludźmi, którzy 
pracują w Banku. To osoby w pełni profesjonalne, zaw-
sze służące wiedzą i radą. 

Znamy „naszych” bankowców a oni znają nas. To war-
tość nie do przecenienia. Tak jak my gwarantujemy 
naszym klientom najwyższą jakość produktów i usług, 
to jesteśmy pewni, że Bank dba o nas w takim samym 
stopniu. 

Notowała: Natalia Andrzejewska

Kontakt do fi rmy:
tel. 43 821 14 53, 601 559 179
www.parkietyowczarek.pl

Sewryn Owczarek z żoną
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Czajkowski Oddział Rejonowe-
go Banku Spółdzielczego w Lutu-
towie powstał 22 lata temu. De-
cyzja Zarządu o uruchomieniu
działalności fi nansowej Ban-
ku w gminie Czajków była ele-
mentem jego strategii w erze
przemian społeczno-gospodar-
czych początku lat dziewięć-
dziesiątych ubiegłego wieku. 

Dotyczyły one także i obszarów 
wiejskich, dla których spółdzielczość 
bankowa była podstawowym źród-
łem fi nansowania przemian, a szcze-
gólnie modernizacji gospodarstw rol-
nych, powstawania małych i śred-
nich przedsiębiorstw, a także całego 
sektora usług. 

Postanowienie Zarządu było poprze-
dzone analizą sytuacji i nastrojów 
wśród mieszkańców gminy w związ-
ku z upadkiem działającego tu wcześ-
niej innego banku. Była to zatem 
decyzja obarczona znacznym ryzy-
kiem. Tymczasem Oddział zadomo-
wił się w Czajkowie, co stało się dzięki 

dostrzegalnej sile kapitałowej Banku, 
bogatszej ofercie i technologicznej 
sprawności, a także zaangażowaniu 
załogi w odbudowę prestiżu ban-
kowości spółdzielczej w gminie. Od-
dział wkrótce pozyskał szeroką bazę 
klientów, rozpoczął obsługę Urzędu 
Gminy i do dziś obsługuje budżet 
tutejszego samorządu. 

Pierwszym dyrektorem Oddziału 
była Anna Kołodziejczyk. W 2003 ro-
ku oddano do użytku nowy bu-
dynek, który jest własnością Banku
i w którym do dziś mieści się siedziba 
Oddziału. 

Oddział współpracuje głównie
z klientami z terenu gminy Czajków 
i obsługuje najmniejszy te-
ren spośród wszystkich pla-
cówek Banku. Gmina liczy
zaledwie 2,5 tys. mieszkań-
ców, więc realizując zada-
nia nałożone przez Zarząd 
musimy wykazać się dużą 
aktywnością – mówi Ewa 
Kubiak, dyrektor Oddziału 
w Czajkowie.

Dyrektor Ewa Kubiak
pracę w bankowości 
spółdzielczej rozpoczę-
ła stażem w tej właś-
nie placówce. Zanim Zarząd Ban-
ku powierzył jej funkcję dyrekto-
ra w 2009 roku, pracowała w pio-
nie kredytowym oraz poznała za-
kres prac przypisanych innym sta-
nowiskom bankowym. W 2002 roku
ukończyła studia na Akademii
Ekonomicznej w Poznaniu i w tym
samym roku uzyskała dyplom.
Uczestniczyła w zajęciach ABC
Bankowości organizowanych przez
Gdańską Akademię Bankową
i w 2006 roku zdobyła Europejski
Certyfi kat Bankowca. Cztery lata
później ukończyła podyplomowe 
studia w Wyższej Szkole Bankowej 
we Wrocławiu oraz uzyskała certy-
fi kat Dyplomowanego Pracowni-
ka Bankowego przyznawany przez
Związek Banków Polskich. W minio-
nym roku do bogatej biografi i pani
dyrektor dołączyły umiejętności 
wyniesione z podyplomowych stu-
diów na Wydziale Zarządzania Uni-
wersytetu Ekonomicznego w Poz-
naniu. 

Zdobytą wiedzę podczas studiów 
i licznych szkoleń traktuję jako uzu-
pełnienie codziennej praktyki. Ota-
czająca rzeczywistość zaskakuje nas
ciągłymi zmianami, a postęp, jaki 
dokonuje się w technologiach i tech-
nice bankowej, wymusza szybkie
tempo dostosowania się. Teoretycz-
ne przygotowanie to podstawa, roz-
wój daje praktyka. Wszytko to, co ofe-
ruje bankowość spółdzielcza i Rejono-
wy Bank Spółdzielczy w Lututowie, 
jeden z największych banków spół-
dzielczych w centralnej Polsce, jest
dostępne w jego placówkach – mó-
wi dyrektor Ewa Kubiak.

Mimo że Oddział prowadzi dzia-
łalność na stosunkowo niewielkim 
obszarze, to jego osiągnięcia zasłu-
gują na uznanie. Dynamika portfela 
kredytowego Oddziału w stosunku do 
roku 2014 wyniosła 147 proc., a de-
pozytów ogółem – 107 proc. Wobec
ogólnopolskich tendencji, jakie pano-
wały w bankowości w ubiegłym ro-
ku, to są bardzo dobre wyniki. Nic
więc dziwnego, że Oddział w Czajko-
wie zajmuje wysokie pozycje w wew-
nętrznych rankingach RBS w Lututowie. 

Bazując na wypracowanej po-
zycji rynkowej, zdobytym doświad-
czeniu przez pracowników Oddzia-
łu, znajomości klientów i ich pot-
rzeb, widzę wiele szans rozwoju
działalności. Naszą pracę traktuje-
my jako bankowy wkład w gospo-
darczy i społeczny rozwój naszej spo-
łeczności – stwierdza Ewa Kubiak.                           

Redakcja

Nasza placówka

Oddział 
w Czajkowie

Pracownice Oddziału. Od lewej: Ewa Kubiak – dyrektor, 
Kamila Serweta, Grażyna Józefi ak, Sylwia Ciomek i Ka-
tarzyna Kurek

Siedziba Oddziału



Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla po-
trzeb marketingowych przez Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lu-
tutowie (zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych z dnia 
29-08-1997 r. Dz. U. Nr 133, poz 883).
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Rozwiązania krzyżówki prosimy składać na załączo-
nych kuponach w placówkach RBS w Lututowie do 28 
czerwca 2016 r. Za złożenie poprawnego rozwiązania 
krzyżówki z nr 1 (25) upominki od Banku otrzymują: Jerzy 
Lar-Brąszewice, Marta Chojnacka-Czajków, Bożena 
Piekielna-Czastary, Kamila Jeżykowska-Galewice, Ja-
nina Wawrzyniak-Grabów n/Prosną, Krzysztof Sobieraj- 
Klonowa, Barbara Kowalczyk-Kraszewice, Aneta Wrzo-
sek-Lututów, Jan Kasprzak-Mikstat, Małgorzata Felik- 
Czarnożyły, Mateusz Mazurek-Sokolniki, Zdzisława Ma-
chura-Wieluń, Andrzej Buliński-Wieluń, Franciszka Hoja- 
Wieruszów i Magdalena Pezacka-Złoczew.

Wydawca i redakcja: Biomal, Kołowa 4/32, 03-536 Warszawa, 
tel 0606 743 777 oraz 0662 201 550, Druk:  Z.P U-H Biskupiec

POZIOMO: 1A Jednogarbny wielbłąd, 1J Zjazd, spotkanie, 
3A Słychać je, gdy ktoś chce wejść, 4G Przeciwień-
stwo prawdy, 5E „… nad kukułczym gniazdem”, 6C Na
przykład PIN, 6H Piach nad wodą, 7A Przodek krowy,
8H Niezbędna w szkole, 10A Przejście przez rzekę,
10F Męski potomek, 10J Chce być mądrzejsze od kury, 
12D Niewielki szczur, 13A Uśmiech albo grymas, 13L Płyną
w kalendarzu, 14D Urzędnik w starożytnym Rzymie,
a obecnie przywódca, obrońca, 15A Dobrze, żeby owca
była cała, kiedy wilk będzie taki, 15J Trujący tlenek węgla,
17A Dokładnie kalkulowane w banku, 17H Piłka poza bois-
kiem, 17L Mała Izabela, 18F Eden, 19I Hałas, 20E Nielot
z Australii, 22E Tańczy w Jeziorze Łabędzim

PIONOWO: A1 Lokata w języku bankowców, A10 Włada 
miastem, C1 Drapieżny ssak morski, C6 Miasto z Wawe-
lem, D12 Zawodowy prześmiewca, E1 Imię Schwarze-
neggera, F10 Czubek góry, F17 Droga planety, G1 Wynik
ludzkiego działania, H6 Dusiciel, ale nie boa, H12 Państwo
w Ameryce Południowej ze stolicą w Montevideo, H20 Pyta-
nie o cenę, J1 Trzecia planeta od Słońca, J8 Podgrzewa 
wodę do kąpieli, J15 Dwa plus dwa, K21 W zaokrągle-
niu 3,14, L6 Trafi ła do Krainy Czarów, L13 Pomocna
w pracach na wysokości, Ł1 Porasta trawniki, Ł19 W skle-
pie lub w gwiazdozbiorze, M6 Pierwszy z przypadków, M16 
Tam woda zmieniła się w wino

LITERY Z ZAZNACZONYCH PÓL 

CZYTANE RZĘDAMI UTWORZĄ ROZWIĄZANIE

KRZYŻÓWKA

Bank swoją współpracę z lokalnymi przedsię-
biorcami opiera nie tylko na kredytowaniu ich dzia-
łalności, ale także służy rzetelnymi informacjami 
o możliwościach pozyskiwania środków na rozwój 
fi rm z innych źródeł. 

W tym celu w Gminnym Ośrodku Kultury w Lututo-
wie odbyło się 18 marca br. spotkanie dla przed-
siębiorców zorganizowane przez RBS w Lututowie, 
w trakcie którego uczestnicy wysłuchali wykładu 
Mariusza Tatki, przedstawiciela Bankowego Ośrod-
ka Doradztwa i Edukacji w Poznaniu, na temat „Moż-
liwości dofi nansowania inwestycji na działalność 
gospodarczą w ramach funduszy Unii Europejskiej 
na lata 2014-2020”.

Spotkanie cieszyło się dużą frekwencją a kadra
Banku liczy, że przekazane informacje w znaczący
sposób wpłyną na planowanie rozwoju przedsię-
biorczości w kolejnych latach.                   Marketing

Bank wspiera przedsiębiorców




